[image: ]
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024 № 182
р.п. Кулотино
О внесении изменений в постановление администрации Кулотинского городского поселения от 19.03.2021 № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Кулотинском городском поселении на 2021-2025 годы»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 г. № 248, Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk168568149]1.Внести в постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 19.03.2021 № 45 «Об утверждении муниципальной программы Кулотинского городского поселения «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Кулотинском городском поселении на 2021-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. Внести в название программы следующие изменения: слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2026 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Изложить раздел 3 Паспорта муниципальной программы «3. Задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:
 «3. Задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	N п/п
	Задачи программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Цель: Совершенствование условий и формирование благоприятной экономической среды, стимулирующей развитие и устойчивую деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кулотинского городского поселения.

	1.1.
	Задача 1: Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Кулотинского городского поселения (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2: Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Цель: Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кулотинского городского   поселения.

	2.1.
	Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (шт.)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3. Цель: Повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства путем создания новых рабочих мест.

	3.1.
	Задача 1. Содействие деятельности координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

»

1.2.2. Изложить раздел 4 в следующей редакции:
«Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2026 годы»
1.2.3. Изложить раздел 5 Паспорта муниципальной программы «6.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации (тыс. рублей)»: в следующей редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	Бюджет района
	бюджет
поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2024
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

»

1.2.4. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
 «Мероприятия по реализации Программы
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Исполнитель
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Цель: Совершенствование условий и формирование благоприятной экономической среды, стимулирующей развитие и устойчивую деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кулотинского городского поселения.

	Задача 1. Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Кулотинского городского поселения

	1.1
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов в сфере малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством РФ
	2021-2025 годы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Взаимодействие с организациями, осуществляющими поддержку малого и среднего предпринимательства в районе и области
	2021-2025 годы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.3
	Содействие в привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства поселения к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	2021-2025 годы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.4
	Изготовление методической продукции
	2023-2024
годы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	1.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	5,0
	5,0
	-
	-

	Задача 2. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	2.1
	Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам получения государственной поддержки
	2021-2025 годы
	Администрация Окуловского муниципального района (по согласованию)
	1.2.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам развития и поддержки предпринимательства, организации и ведения деятельности, изменения действующего законодательства
	2021-2025 годы
	Администрация Окуловского муниципального района (по согласованию)
	1.2.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель: Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кулотинского городского   поселения.

	Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в обеспечении свободными нежилыми помещениями, а также в выделении земельных участков, отвечающих современным функциональным, технологическим, санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям.
	2021-2025 годы
	Администрация Кулотинского городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района (по согласованию)
	2.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель: Повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства путем создания новых рабочих мест.

	Задача 1. Содействие деятельности координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Содействие координационным и совещательным органам в области развития малого и среднего предпринимательства в осуществлении их деятельности
	2021-2025 годы
	Администрация Кулотинского городского поселения
	3.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный        вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
городского поселения                 Л.Н. Федоров

image1.png